
  

UCHWAŁA NR VIII/53/25 

RADY GMINY JAŚWIŁY 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Jaświły w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 11a ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) 

i rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Jaświły w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaświły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jaświły 

Robert Wojtkielewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 2316



Załącznik do Uchwały Nr VIII/53/25 

Rady Gminy Jaświły 

z dnia 7 maja 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JAŚWIŁY W 2025 ROKU 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych w Krzeczkowie 63,  

19-100 Mońki, prowadzone przez Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, z siedzibą 

w Suwałkach, ul. Mickiewicza 44, z którym Wójt Gminy Jaświły podpisał umowę; 

2) programie, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Jaświły w 2025 roku. 

3) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Łukasza Rogalskiego, Jaświłki 6,  

19-124 Jaświły; 

4) zakładzie leczniczym dla zwierząt, należy rozumieć Gabinet Weterynaryjny Emilia Skrzypko,  

Jaświły nr 96a, 19-124 Jaświły; 

§ 2. 1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Jaświły. 

2. Realizatorami programu są: 

1) na poziomie gminy Jaświły - referat Rolnictwa Urzędu Gminy Jaświły; 

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z gminą 

Jaświły. 

Rozdział 1.  

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Jaświły realizują: 

1) schronisko poprzez odławianie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych, zapewnienie im opieki oraz 

pobytu; 

2) gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. 

3) zakład leczniczy, zapewniający całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych na 

terenie gminy Jaświły z udziałem zwierząt. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) współpracę z organizacjami pozarządowymi w sprawie opieki nad kotami wolnożyjącymi; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach leczenia kotów wolnożyjących; 

c) zapewnienie karmienia kotów wolno żyjących będzie wykonywane przy współpracy ze społecznymi 

opiekunami. Społeczni opiekunowie, to osoby, które dobrowolnie będą sprawowały opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi oraz zgłoszą do Urzędu Gminy Jaświły swój akces bycia opiekunem społecznym. 

Społeczni opiekunowie będą na bieżąco monitorowali potrzebę częstotliwości dokarmiania i ilości 

karmy; 

2) organizacje pozarządowe realizujące zadania opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Jaświły realizuje schronisko na podstawie zawartej 

umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2316



§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje schronisko 

poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Do wydania orzeczenia o przeciwwskazaniu, o którym mowa wyżej, uprawniony jest lekarz weterynarii. 

2. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

3. Zwierzęta odłowione będą obowiązkowo sterylizowane albo kastrowane. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli, między innymi umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Jaświły oraz na stronie internetowej; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gabinet Weterynaryjny Emilia Skrzypko, Jaświły nr 96a, 19-124 Jaświły - na podstawie umów 

jednostkowych zawieranych w poszczególnych przypadkach. 

Rozdział 2.  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 9. Na realizację programu, gmina może udzielać pomocy organizacjom pozarządowym, w postaci 

wsparcia lokalowego czy też logistycznego. 

§ 10. Na realizację programu w 2025 roku, przewidziano w budżecie gminy środki w wysokości - 

127000 zł, w tym na: 

1) odławianie oraz poszukiwanie nowych właścicieli, przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska - 

120000 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

2500 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarczych w gospodarstwie rolnym - 500 zł; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 500 zł; 

5) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt - 3000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2316



Uzasadnienie 

Art. 11a. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt zobowiązuje Radę Gminy do określenia 

w drodze uchwały, corocznie, w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Powyższe stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia 

kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

6 marca 2025 r. Rada Gminy Jaświły podjęła uchwałę Nr VII/48/25 w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jaświły w 2025 r. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr NK-II.4131.54.2025.ES z dnia 3 kwietnia 2025 r. Wojewoda Podlaski 

stwierdził nieważność uchwały Nr VII/48/25 Rady Gminy Jaświły z dnia 6 marca 2025 r. 

W związku z przedstawionym powyżej stanem prawnym, przygotowany został nowy program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jaświły w 2025 roku. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt Projekt Programu przekazano do zaopiniowania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mońkach, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt oraz zarządcom obwodów łowieckich oraz podano do publicznej wiadomości informację 

o publicznych konsultacjach wyżej wymienionego projektu Programu poprzez ogłoszenie Wójta Gminy 

Jaświły zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jaświły. 

Do nowego Programu poprawki wniósł Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mońkach. Poprawki zostały 

uwzględnione. 

W przygotowanym Programie zwiększono ilość środków na wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt do 3000 zł. Pozostała wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu, 

zostały ujęta tak jak w uchylonej uchwale i znalazła się w planie finansowym budżetu Gminy Jaświły  

na 2025 rok. 

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Gminy Jaświły projektu niniejszej uchwały, 

podyktowane obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej przepisów, jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2316


		2025-05-13T11:29:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




